CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 100/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente requerer ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  de  Saúde,  solicitando  resposta  sobre  o  andamento  do
Requerimento  2876/2021,  ante  projeto  que  dista  sobre  “ a  obrigatoriedade  no  município  de
Araguari, da vacinação contra a Covid-19 e suas variantes, a todos os servidores e agentes
públicos  municipais,  bem  como  aos  funcionários  das  empresas  que  prestam  serviço  a
prefeitura.

Devido  o  surgimento  de  novas  variantes,  que  transmitem  mais  rapidamente,  e  são
responsável  pelo aumento  de casos de COVID-19, devemos priorizar  a  vacinação,  e  dentro do
quadro de servidores e agentes públicos encontramos indivíduos que negam a serem imunizados,
aumentando o risco e contribuindo para a disseminação do vírus e suas variantes.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18 de Janeiro
de 2022.

Paulo César  Pereira
Vereador – Proponente

APROVADO  14  votos
REPROVADO  -   votos
DEFERIDO       -    (     )
Sala das sessões, em 18/01/2022

		2022-02-01T16:45:12-0300

		2022-02-01T16:45:19-0300

		2022-02-01T16:45:24-0300